MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas hatallas de Junin y Ayacucho”,

ACTA DE VERIFICAGION DE LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS OBLIGATORIOS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA LP-SM-3-2024-CS/MPL-1.

EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL EN LA AV. CUTERVO TRAMO DESDE EL PUENTE CUTERVO HASTA CRUCE CON LA
PANAMERICANA SUR ICA-ICA-ICA.

En la Ciudad de Ica, siendo las 09:00 AM horas del jueves, 02 de mayo def 2024, se reunieron en fa Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de lca, sito en AV, Municipalidad N®182-lca,
los miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con #f art 44° de! Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estato mediante Resolucion de Gerencia de Administracion N°119-2024-GA-MPL, a efectos de
flevar a cabo ¢l acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Miembro Titular  JUAN SAUL VERA TORRES
Miembro Titular + JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

Verificado el quérum de Ley, ef presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a fos actos detallados a
continuacion:

PRIMER_ACTO: El Comité de Seleccién procede con la verificacion de los parficipantes para el presente
procedimiento de seleccion, conforme al cronograma establecido, se registraron por medio electronico en la
plataforma del SEACE, un total de noventa y siete {97) participantes de acuerdo al siguiente detalle:

CUADRO N° 01
10096036502 :';"R;“fo CARRASCO PERCE B1/04/2024 Vakido 0170472024 10096036502 (Do}
10097300432 CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 21/04/7024 Vikdo 2170472024 0097300432 (Da 3
10214462856 gFu;:::" RAMIREZMARCELING) 25/03/2024 Vakdo 25/03/2024 10214462856 (o[
10215556641 POMEZ EALLE JULIO CESAR 15/03/2024 Valido 1570372024 30215556641 (D[}
10404696445 ANTON MATTA JIMMY ANGGELO 21/03/2024 Vikdo 2170373024 310404896435 Do [}
20215462910 ::s: CONTRATISTAS GENERALES  ,  /03/2024  Vshido 1470372024 20715462910 (D@ [
10261295246 ;'um?.ommnsms GENERALES 21/03/2024  Vakdo 2170372024 20261295246 (Do)
70364800500 5. NOVISA EIRL 20/0372024 Vilido 20/03/2024 20354800508 (Do)
20365800179 EL HORIZONTE S.R.L 13/03/2024  Vakdo 137037202¢ 10365809179 (Do)
20367759551 :‘:"m*::&“u e 13/03/2024 Valido 1370372024 20367759551 (D[
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”,

P do
1 e 20437554804 R-CIS INGERIEROS SAC 29/03/2024  Valido 29/03/2028 20437554806 (Do}
roveetdor COMERCIALLZAC ¥ MAR
1" 20445387925 i3 10k SO 21/03/2024 Valido 21/03/2024 20445387925 (Do)
con RUC ELRL
Provesdor RY 3 CONSTRUCCIONES ¥
13 2045237 vsli
g M GesAL 16/04/2024 vslido 16/0472024 20452371014 (e[}
14 :m"“m“d“c T 20452448069 AVLLUSRL 15/03/2024 Valido 15/03/2024 20452438069 (o[}
i5 Provesdor o saaszzzc O % G CONTRATISTAS GENERALES ) 0/04/2026  vitide 20/04/2024 320452457726 (@)
con RUC S.RL.
Proveedor "
16 e 20452523451 INVERSIONES VYV ELRL. 25/03/202a  Valido 25/03/2024 2045252345t (e[}
Proveedor
17 o auc 20452562864 CONSTRUCTORA 1. SRL. 20/04/2024  Valido 20/04/2024 0452562664 (D[]
T GRUPD EMPRESARIAL DE
18 m' '“n":u o 0461112227 LOGISTICA INTEGRAL SOCIEDAD  19/08/2024  Vlido 19/04/2023 0461112227 (Ge [}
ANONIMA CERRADA - GELT S.A.C.
Provesdor ACVO INGENIERIA Y N
19 e DATTIOE 0N SALC. 13/04/2024  Vilido 130472024 20477760318 (D@ )
Provecdor
0 o 20485988468 SOGU CONSTRUCTORA S.AC. 22/03/2024 Vilido 2270372024 0485988a68 (De [}
FH m’ ’°"R“duc°' 20486136830 INATEC S.AC. 19/04/202a4  vakido 19/0%#/2024 20496136830 (D[]
INGENIERIA & CONSTRUCCION
Proveedor CORPORACION PERUANA DEL
2 204899619831 % iy e 1B/04/2028 Vildo 18/08/2024 2048961983 (D[]
CERRADA
Provesdor H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA _
23 oL 20489665604 oo 22/03/2024 Vabdo 22/03/2028 20489665608 (Do)
20494207495 GALVEZ TRANS ELAL 16/03/2024 Valido 16/03/2024 20494207495 (Do)
ARABYA CONTHATISTAS
20494229031 o e 26/03/2024 Vilido 26/03/2024 asanzeonr (O]
HULTISERVICIO JESUS EL
5 @
0994315038 N 15/03/2024  Vakido 15/03/2024 20494315034 O[]
OVA ACTIVIDAD
20494535408 =) 13/03/2024  Vakido 13/03/2024 20434535409 O o[

SERVICIOS EN INGENIEREA S.A.C.
20454565065 CONSTRUCTORA CENSAURO DEL o0 00 9004  vaRde 26/03/2024 20494555065 (D@ [
PERU SJCL.
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
20494686360 ENMANIZEL & LUCIANO SOCIEDAD  18/03/2024  Vakdo 18/03/2024 20494686358 (o[
ANGNIMA CERRACA
ASESORIA, DISERO ¥
CONSTRUCCION CONTRATISTAS
GENERALES SGCIEDAD ANONIMA
CERRADA

20494951020 15/04/2024 Valido 15/0472024 20494951020 o[

DLTA INGENIEROS CONSULTORES .
20495042333 = 15/03/2024 Valido 15/03/2024 20495082333 (U@ [)
VER & CAN CONTRATISTAS

i <
20495198261 CENERALES S.RE. 2170472024 Vilido 2170472024 20495198361 (O B

20506003351 MEJESA SR 09/04/2024  vilido 09/04/2024 20506003351 (D)

20506317372 ZA:::A N R ATISTAS 21/04/2024  Valido 21/04/2024 20506317372 (Do)

C.T.A. CONTRATISTAS GENERALES

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

PROYECTOS ARQUITECTONICOS,

20508274701 TASACIONES, TOPOGRAFICOS ¥ 18/03/2024 vilido 18/03/2024 20508274701 (Do)
CONSTRUCCTONES 5.1,

CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS .
s
e ST 18/03/2024 Vilido 18/03/2024 20508326433 (e[

20508461439 aczmmcuulsl SOCIEQAD/AROTIMA 11/04/2024 Valido 11/04/2028 20508461489 (@[]

# & M CONTRATISTAS SOCTEDAD

028 valk 19, o .
ANONIMA CERRADA 19/04/2 \do J0472024 20509186961 (Do)
EMOBYSER CONTRATISTAS
20510711974 GENERALES SOCIEDAD ANONIMA  13/03/2024  Vilido 13/03/2024 20510713820 (D[]

CERRADA

20506876789 31/03/2024 Vilido 31/02/2024 20506876788 (D]

205083265433

20509186961
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COMITE DE SELECCION
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemeracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”,

Proveedor SADENA CONTRATISTAS =
A ouc 20510874022 L cac 14/03/2024  Vilido 14/03/2024 20510874022 (D[]
42 m' '“'mw"' 20511000685 SEOING ELR.L 13/03/2024 Valido 13/03/2024 20811030685 (e[
Proveedor N
43 e 20511570957 ADGHE CONSTRUCCION SAC 19/04/2024  Valido 19/04/2024 20511570057 (Do
Proveedor
a4 c 20513051833 3G CONSTRUCFORA S.AC 20/03/2024 valido 20/03/2024 20513051833 (D[
CONSTRUCTORA PAFARL
Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL DE
s 20515430505 |- o~ A 20/04/2024 Vilido 0/04/2024 20515430505 Qo)
CONSTRUCTORA PAFARI S.R.L,
— EMPRESA DE SERVICIOS
® m"’""' 20516077914 MULTIPLES NORIEGA SOCIEDAD  20/03/2024  Vilide 10/03/2024 20516077014 (Do)
ANONIMA CERRADA
a7 :n':';x:“ 20516259516  1.C.8, ESTRUCTURAS S.A.C. 14/03/202a4  Vilido 13/03/2024 20516259516 (D@ [}
Proveedor CORPORALCION J8) INGENIEROS -
. 0517230821 _ 27/03/2024  Vslido 27/03/2024 0517230871 (D[]
Provesdor CORPORACION XIANY SOCIEDAD . ~
<»
49 aue 0517623398 L CeRRADA 1370372024 Vilhido 13/03/2024 0517623394 QDo
Praoveedor CORPORACION INTERNACTONAL
7 470372024 ?
50 huc  20933MIT06 L TONASSRL. 1470372024 Valido 14/03/2024 20533983706 (Dol
MELTASS CONTRATISTAS
20534272431 GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 13/03/2024 Vilido 13/03/2024 20534272431 00 D
CERRADA
CONSTRECTORA ¥ SERVICIOS . .
0SIIIIITL oo o SOl B DUNA SAL. 27/03/2024  Vilido 27/03/1024 29534393572 (Do
_ ARQUIN CONTRATISTAS
20SI4464888 _ can L 23/03/2024 Yalido 23/03/2024 20534404888 (D[
20534500247 CONSTRUCTORA CKL S.A.C. 13/03/2024 Vilido 13/03/202a 20534500247 Qe
1 & N INGENTEROS EJECUFORES ¥
20534661411 CONSULTORES SOCIEDAD 25/03/2024  vilido 25/03/2024 20534661411 (D)
ANOMIMA CERRADA
20534726053  BCI CONSTRUCTORES SA.C. 16/03/2024 Valido 26/03/2024 20534736059 D)
CONSULTORA ¥ EJECUTORA
li 7 @
2O5ITAV008 oo M CRETD SAC. 27/03/2024  Valido 27/03/1024 20534749008 (e[
TELLUS CONTRATISTAS
i @
20535096652 ooy Fegac 18/0372023  Valido 18/03/2024 20535096652 (@[]
20535195715 :’:;"A BIENESVISERVACICS 13/03/2024 Valido 13/03/2024 20535195715 (o)
CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS
P o @
05367423 o e o A MM ELAL, 18/03/2074  Vahde 18f0372024 20536704211 (Do)
€ & P CONSULTORES ¥
4 '
2053B157156 Lo e A 14/03/2024 VaEdo 1470372024 20538157156 (D[]
CONSULTORA CUADRADO
) 205391 o
OSIVLVMITB oo rNEMA CEQRADA 18/03/2024 Vakdo 18/03/2024 14278 Do)
20542059291 : _“n'“cm“‘cm" GRURO/EEIZA 14/03/2024 Valido 14/03/2024 20542059291 (@[]
OLICH GROUP SOCIEDAD
0; 657 @
10542501657 L RADA 15/03/2024 Vikido 15/03/2024 20542511 Qo)
10547513439 COICAMYR SOCIEDAD ANONIHA ) pas202e  vikide 02/04/2024 20542513439 (D@ [)
CERRADA
20547097069 M & S PROYECTS S.A.C. 13/03/2024 Vakdo 13/03/2024 20547097068 (D@ )
10547282559 ‘B“lmn CONSTRUCTORA Y MINEROS /0373024 walido 14/03/2024 20547282558 (Do)
20551805396 GRUPD TRC CONSTRUCTORA S.R.L.  0B/04/2024 Valido on/os/2024 20551805396 (D@ [
CORPORACION LENARES
05/04/202¢ Vakide D6/D4/ 2028 20552908903 o
20552008903 e SAL 704120 foa/ (oL JN
20566555574 ::"cs_m"m’ IES BAHCADA 21/04/2024 Vslido 21/04/2024 20566555574 (Do)
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”,

Provesdor CORPORACTION CONSTRUCTORA .
L puc 20568702 Lo o epy. 20/03/2024 vilido 20/03/2024 20568792182 (o]
Proveedor CREACIONES ¥ DISENOS DE LA
72 ARD
i WHVOIBITSL oo 10N CREARD SAL. 02/04/2024 Vikdo 02/04/2024 20600181751 (D[]
Provecdor
EE 20600183762 JUSAL INVERSIONES £.LR.L. 25/03/2024 Vilido /0372024 20600183762 (e []
TMPORTADORA Y
Proveedor ™~
L 20600540891 COMERCTALIZADORA CRIZAFER 20/03/2024 ViGdo 20/03/2024 20600540891 (Do
U S.A.C,
Proveedor ADESERG PERU 8.A.C. - ADESERG )
7S euc 1060063020 11/04/2024 Valido 11/04/2024 2060058902¢ (Do)
Proveedor -
7% huc 20601016347  ALTICA CONSTRUCCIONES SRL  16/04/2024 Valido 16/04/2028 601016347 (Do)
Proveedor MONTALVO CONSTRUCTORA Y
. .
7 ompuc 20601059381 o ORIAELRL, 09/04/2024 Vilido 0970472024 20601059381 (Do)
Proveedor
LL I 20601130280 UMWELTI &35 S.A.C. 15/03/2024  vilido 1570372024 20601330280 (Do}
Proveedor
78 e 20601771641 GENUSSVCSALC. 16/08/2024 Vshdo 16/0472028 20501771641 (D[
Provesdor
80 Coue 20602267491 INGECOL SUCURSAL DE PERU i8/03/2024 Vifido 1870372024 20602367491 (Do}
Provesdor
81 e 20002349234 CIPROCS.RLL 18/03/2024  Valido 18/03/2024 20602349234 (@[}
Proveedor - »
82 P 20602791212 MOKC SOLUTIONS £.LR.1. 19/03/2024 Valido 19/03/2024 208027212 (Do (]
Praveedor
82 20603019289 WANCHOR SOCIEDAD ANONIMA  19/04/2024 Valdo 15/04/2024 20603019288 (DG []
Proveedor VALUVA GRUPO EMPRESARIAL
84 Ruc 20603025301 e e A 31/03/2024 vilido 31/03/2024 20603025301 Do)
Proveador GAROTH GRUPOQ EMPRESARIAL
85 L aue 2000309236 Lo o ANONIMA CERRADA 31/03/2024 Vifide 3170372024 20603080236 (Do)
GRUPO EMPRESARIAL SAN
86 m’ ""‘:ucd"' 20603225687 GADRIEL CONTRATISTAS Y 31/03/2024 Vilkido 31/03/2024 20603225687 (Do)
SERVICIOS GENERALES E.LRL
SR ZIMA TNGENIEROS CONTRATISTAS
compuc  1D603IB7105 GENERALES SOCTEDAD ANONIMA  24/03/2024 Vilido 24/03/2024 20602387105 (Do)
CERRADA
Proveedor
conpuc 20603943075 BRL CONSTRUCTORA ELRL 24/03/2024 Vilkdo 24/03/2024 20603943075 (D[]
Proveedor .
conpuc 2004075379 GRUPD CHURA INGENIEROS S.A.C.  13/03/202¢  Vikdo 13/03/2024 20604075379 De[]
CONSTRUCTORA Y SEAVICIOS
Proveador GENERALES DE LA CONSTRUCCION 4 ~
confuc  0E0MESMO o ON SOCIEDAD ANONIMA 27/03/2024  Vilida 27/03/2024 206044652490 (Do []
CERRADA
Proveedor
con RUC 20606186062 MADAH PERU S.A.C. 24/03/2024 Vilido 24/03/2028 20606186062 (D@ [}
Proveedor CONSTRUCCIONES CARBAIAL
comoc | ADE0GASTOES Lo Ot 26/03/2004 Vikdo 26/03/2024 20606457945 (D@ [}
Proveedor
con uc 10606678381 REMAR PROVECTOS E.LRL. 28/03/2024 Valdo 28/03/2024 20606678381 (Do [
Proveedor & ¥ M INGENIEROS, ASESORES Y
conpuc 20607426598 o TISTAS GENERALES S.A.C. 31/03/2024 Valhido 31/03/2024 20607426508 @[}
Proveedor DAVISOL CONTRATISTAS & . ]
e O0BBANESI o e GENERALES ELAL 31/03/2024 Valido 31/03/2024 20608841653 (Do [}
Proveedor 0 0630340 SOFF ORACION TIERRASBLANCAS  , 0ir2024  Vékido 11/02/2024 20610639348 (Do}
con RUC S.A.C.
Provesdor PROCYP CONTRATISTAS
o 20610674641 GENERALES SR.L. 18/03/2024 vakdo 18/03/2024 20610674641 (D[
97 registims entonkra0os, do 7 reg 3. de 91 97 Pagana 16410
7 82

SEGUNDO AGTO: Acto seguido los miembros del comité de seleccion, proceden a identificar y descargar las
ofertas electronicas presentadas en la plataforma SEACE, el 22 de abril del 2024, se programo la etapa de
‘o presentacion de ofertas, a través del SEACE, las mismas que se descargaron de acuerdo con el siguiente detalle:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”,

CUADRO N°02
QFERTAS PRESENTADAS
Presentacion de oferlas/expresiin de interés

Peecripcabn dol cbjets EJECUCION DE DBRA NEICRAMENTO DEL SERVICYS DE TRANSITABLIDAD VEHICULAR ¥ PEATORAL B3t LAAY.
CUTERVD TRARD DESDE EL PUENTE CUTERVD HASTA CHUCE CONLA PARAMERICAHA SUR ICAHCA-ICA

Entided sanvesants BUNCIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
Hemancishes : L - CRAP-1

Wre, vs memveonle sz 1

Objeto da pantrgiar in

Oica
Descripeiin del ohists : EJECUCION DE OBRA MEJORAMENTO DEL SERYVIC0 DE TRAMSITAMLIOAD YEHICULAR Y PEATORAL EN LAAV.
CUTERYD TRAMO DESDE EL PUENTE CUTERVO HASTA CHUCE COH LA PARAMETICANA. BUR ICAICA-ICA

TERCER ACTO: Acto seguido el comité de seleccion procedit con aperturar los archivos, que contignen las ofertas

2)de los postores mencionados en el cuadro N* 02, a fin de verificar e! cumplimiento de la documentacién

obligatoria para la admisién de ofertas, sefialados en el férmino de referencia y el numeral 2.2.1.1 del Capitulo It
de la Seccion Especifica de las Bases, el cual se detalla a continuacion:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”,

Por los detalles expuestos, el comite de seleccion procedié a nofificar Yas cartas de subsanacién de oferias
otorgéndole en un plazo de un (01} dia hébit de recibida la nofificacion a fravés de las Cartas N°004 al N*010-2024-
CS-MPI remitidas electronicamente a los postores para que procedan a la subsanacién de conformidad al Art. 60°
del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado. Dejando pendiente el acto de admisibilidad de ofertas

ara determinar si las mismas responden a las caracteristicas ylo requisitos funcionates y condiciones de
las Especificaciones Técnicas especificadas en las bases integradas.

Siendo las 11:30 p.m horas concluy6 €l Acto Privado, firmando la presente acta los miembros de! Comité de
Seleccion.

J =
Primer ritembro titular del C.S @ﬁﬁdp Abrg titular del C.S.

/" LP-SM-3-2024-CSMPI-1 “IP-S-3-2024-CSMPI-1
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
LICITACION PUBLICA LP-SM-3-2024-CSIMPI-1.

EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN
LA AV. CUTERVO TRAMO DESDE EL PUENTE CUTERVO HASTA GRUGE CON LA PANAMERICANA SUR ICA-
ICA-ICA

En ia Ciudad de Ica, siendo las 16:30 horas del dia jueves 09 de mayo del 2024, se reunieron en la Oficina de la Sub
Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de ica , sito en AV. Municipalidad N*182-Ica, los
miembros del Comité de Seleccién, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado mediante Resolucion de Gerencia de Administracion N°119-2024-GA-MPI, a efectos de flevar a cabo el acto
privado se reunieron los miembros del comité de seleccion detallados a confinuacion.

Presidente Titlar ~ : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Miembro Titular : JUAN SAUL VERA TORRES
Miembro Titular : JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos detallados a
continuacion:

PRIMER ACTQ:

El Comité de seleccion da fa continuidad del procedimiento de sefeccion en mengidn, por lo cual se realizé fa observacion
de los documentos de presentacién obfigatoria dando a conocer a cada uno de los postores la observacion sujeta a
bsanacvén contenida en cada oferta, asi mismo se indicd que se procedié a realizar gestiones a través de las Cartas
A A ifidas (Carta N°004 y 010-2024-CS-MPI), en acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

%lado, otorgandosele un plazo de subsanacron de un (01) dia habil de notificado a través de la plataforma SEACE.

Cumplido ¢l plazo en mencion se realizo la verificacion de la recepcion comrespondiente de las cartas mencionadas y gue
en acogimiento al numeral b}, c), e). f) del Art. 2° de la Ley de Confrataciones del Estado, se cuenfa con el siguiente

resuffado.
CUADRO N° 04

RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS

2211, DOCUNENTDS PARA LA AISHSION DE LA OFERTA
2) 1) cle dietos de! <) D.J Bteral 1 de! @0 o Plszo de
POSTORES posior b atS2cel ICE | cumphmisntoTOR | Elecucion 1) Consorclo 9) Pracio
CONDICION 11E
mpr:nnni ADNISION
NEXON® 1) (ANEXOR"3) (NEXON®S) | (MEONT) | (ANEXONES | (ANEXO NS
| NO |
! | CONSTRUCTORACKLSAC CUMPLE CUMPLE GUWPLE GMAE OWPLE | coppespowpe | CUMRE | ADMTIDA
EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN NO
2 | NOENERASAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE [ e CUMPLE R HE CUMPLE ADNITIDA
3 | CONSORCHO PUEBLO LIBRE CMPLE | cumpe CIMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIOA,
NO
C& PCONSULTORES Y EJECUTORES SAC — - CinE cows | come | comtoowe | CWRE | soumo |
\| NOSA CONTRATISTAS GENERALES SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE COREA R CUMPLE ADMITIDA
-5 | POMEZ CALLE JULIO CESAR CLUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE T CUMPLE  ADMITIOA
CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS NO i
GENERALES SUSANE IRL T CINALE CUNLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE A
CONSTRUCTORA E INVIOBILIARIA ENVANUEL 5 EEE NO
& LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CIMEE i —— Bl CORRESPONDE
CONSORCIO TARGARYEN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CONSORGIO SANTAROSA CLUMPLE GLMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMBLE ADMITIDA
11 | FMGONTRATISTAS GENERALES S RL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE st i CUMPLE AowTEA |
12 | SOGUCONSTRUCTORASAC CUMPLE CLMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE mgsumne CLMPLE ADMITIDA E
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13 | CONSORCIO ALEXANDER CMPLE COPLE CNRLE - CUNPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
14 | CONSORCIO VIAL CUTERVO CUMPLE CONPLE COMPLE CMPLE J— CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
15 | CONSORCIO NOVGOROD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
16 | CONSORCIO INGENERIA OMPE | o — - e CUMPLE CHMRE | Ao
NO CLRPLE ADMITIDA
|, el zpela i i e cMPLE CUMPLE CUMPLE cIMpLE CIWPLE | GORRESPONDE
ASESORIA, DISENO ¥ CONSTRUGCION PRESENTA
18 | CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ot RVA eNo
ANONIMA CERRADA
NO i
18 | GENUS SVC SAC CLMPLE CLMPLE omRE CIMPLE CUMPLE | CORRESPONDE u
20 | WANGHOR SOCIEDAD ANONMA CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE omRE | M ;
R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA NO
ril CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA,
NO
2 | CONSTRUCTORA J @ SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | commeseonpe | CUMRE BN
2 | CONSORCIO CUTERVO cumLE e cumg CUNPLE CUMPLE CAMPLE CUMPLE Ll
CONSTRUCTORA PAFAR] SOCIEDAD
# | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CNTLE N [ CIMALE CRE | CMAE | CMRE | cuume ADMITIOA
25 | CONSORGIO SANMARTIN I cnRLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE e
26 | CONSORCIO MONTERRICO CUMPLE CIMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NG FUERON ADMITIDAS:

(1) EL POSTOR CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSAN ELR.L, Se identifica que of postor si presenio &l Anexo N6 ‘Precios
de la oferta”, pero de la verificacion del contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo esteblecido en el expediente técnico, y se identificd
las partidas detalladas a continuacion:

T 44D
A Al Y Expediente técnico Partida Ofertada
a, 6“'__"1.03.06.01.03 PINTURA DE TRAFICO EN SARDINELES | 01.03.06.01.03 PINTURA DE TRAFICO EN SARDINELES
<ol ERALTADOS A=0.15ML Y H=0.30ML COLOR AMARILLO PERALTADOS A=0.15ML Y=0.30ML COLOR AMARILLO
Z, fRESIDENTE 741 0502.10 REDUCCIONPVC SAP @ 11/2°a 1" 01050210 REDUCCIONPVCSP@ 112°a1"
05.01.05.08_CODO PVC-UF 200mm x 22.5° NTP ISO 1452 05.01.05.08_CODO PVC-UF 200mm x 22.25° NTP ISO 1452

Como s& puede aprecier en el cuadro precedente el postor no presenta comectamente el anexo N*06, compuesto por ¢ detalle de precios unitarios,
entendisndose el comité tiene fa obligacién de evaluar dicha informacion por enconfrarse sujeto al sistema de contratacion de PRECIOS UNITARIOS,
¥ que no se encuentra regulado en sl cuario parrafo dsl arficulo 60° del Reglamento de la Ley de Conlrataciones del Estado precisa que “En of
documento que contiene ef precio ofertado u oferfa economica puede subsanarse la robrica y la follacion. La falta de fima en la oferta
econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en niimeros y letras, prevalece este iilfimo. En los sistemas de
contratacion a precios unitarios o farifas, cuando se advierfa errores ariiméticos, corresponds su correccion al organo a cargo del
imiento, deblendo constar dicha rectificacién en of acta respectiva; en este liftimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los
¢ unitarios oferfados”. Por 1o antes expuesto la normafiva de confrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinados errores
oﬁ | documento que contiene el precio ofertado, con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por ef

Qg_ tor. Por lo expuesto, su oferts queda NO ADMITIDA

{2} EL POSTOR CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Se identifica que el postor si presento el
Anexo N°6 “Precios de la oferta”, pero de la verificacion del contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente
téonico, y se identificd las partidas detalladas a continuacion:

Expediente técnico Partida Ofertada
01.03.04.04.01 CONCRETO Fe=210 kgicm2 PARA SARDINELES | 01.03.04.04.01 CONCRETO Fe=175 kg/em2 PARA SARDINELES
PERALTADOS PERALTADOS

Como se pusde apraciar en e cuadro precedents ol pustor no prasenta correctamente el anexo N°06, compuesto por et detalle de pracios unitarics,
entendiéndose ef comité iene la obligacién de evaluar dicha informacién por encontrarse sujeto a! sisiema de contratacion de PRECIOS UNITARIOS,
que no s& encuentra regulado en 2l cuarto pamafo del articulo 60° dei Reglamento de I Ley de Contrataciones del Estado precisa que “En of
mento que contiene ef precio ofertado u oferfs econdmica puede subsanarse la nibrica y la foliacion. La fala de firma en ia oferfa
=) Smica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en niimeros y jefras, prevalace este difimo. En Jos sistemas de
e ion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierla errores aritméticos, comesponde su correccion al drgano a cargo dal

m, dablendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este tftimo caso, dicha correccién no implica fa variacién de los
precios unitarios ofertados’. Por lo antes expuesto la normaliva de contrataciones del Estado limita fa posibilidad de subsaner determinados erores

— en el documento que contiene el pracio ofertado, con la finalidad de impedir aue se alters el contenido esencial de 1a oferta presentada por el
postor. Por lo expuesto, su oferta queda NO ADMITIDA .

{3) EL POSTOR ASESORIA, DISERO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. - Sg identifica qus el
pastor si presento el Anexo N°6 "Precios d¢ la oferta”, pero de la verfficacion del folie 31 de su oferta se advierte, ef sor artimético af realizer [a sumatoria
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total def costo directo, sin la posibilidad legal de correccion por no ester contemplado en le normativa de contrataciones def estado de acuerdo al siguiente

detalle:
Propuesta economica del postor Correccion aritmética
—T T - = —
L Casles Generalen _ | ==
T} Ao iy 2
¥ __‘:f‘.ﬂ-_*' o —t — Tﬁmmm’ mm
——— [ Gasios Generales
— wmowpea | Gastos fics 152033
G T T - e — Gassios Varibis 7119602
o Total de Gastos Generales(B) 6029035
- e ~ e UTLDAD @ 14291256
£l proeit 0 ba slaris oo SOLER sy bodina :un—.:,a.m:tu*\-s :p'ou-:-:?-u ;.d!.u;"v:::uu n:l:“ mmuu’s'c} ]sz].“
b g s = s s P oV 8% 128928831
Monto total de s cbra 8.452,660.00
fom, 1 da ABPIL e 204
UL US. VL. US TCUTD U OE T e e
02.04.03 RAMPASF'C=176KG/CM2 _______ S = | Fo . Il /- ‘5"22-;;
02.04.03.01 _ ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE RAMPAS | m2 | 260.04 34.39 B'im'us
02.04.03.02 RAMPAS DE CONCRETO FC=176 KG/CM2 m2 §22.59 '! 53.92] 33,570.
, AGAB.PULIDO Y BRUNADO {
) 02.04.03.03  UNASDE CONCRETO F'C=175KG/CM2Z EN m 965.96 15.54 15,011.02
RAMPAS = _ ) , |
02.04,03.04 CURADO DE RAMPAS m2 622.59 1.03 . Eﬂfz

DEN "% /Sgio se puede apraciar en el cuadro precedenta el postor no presents comsctamente el anexo N*06, compuesto por el detalle de precios unitarics,
e endiéndose el comité tiene |a obligacién de eveluar dicha informacion por encantrarse sujeto &l sistema de contratacion de PRECIOS UNITARIOS,
que No ¢ encuentra regulado en el cuarto pémafo del arficulo 60° det Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado precisa que "En ef
documento qua contiane e precio oferfado u oferta econémica pueds subsanarse la ribrica y Ja foliacion. La falta de firma en Ia oferta
econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizade en niimeros y letras, provalece aste titimo, En los sistemas de
contratacion a precios unifarios o tarifas, cuando se advierta errores arifméticos, corresponde su correccion al érgano & cargo del
procedimisnto, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este Ultimo casv, dicha correccidn no implica fa variacion de fos
precios unitarios ofertados”. Por lo antes expuesto la normativa de contrataciones def Estado limita ka posibilidad de subsanar determinacios errores
en el documento que contiene el precio ofertedo, con la finalidad de impedir que se alters el contenido esancial de la oferta presentada por el
postor. Por o expuesto, su oferia queda NO ADMITIDA.

/

) EL POSTOR GENUS SVC S.A.C., Se identifica que el postor si presento el Anexo N*6 “Precios de la oferta”, pero de la verificacion del conterido
las partidas n presupussto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se identificd las partidas detaliadas a continuacion:

Expediente técnico Partida Ofertada
02.07.02.03.02 CIMIENTOS CORRIDOS, C:H. 1:10 +30% PG, MAX | 02.07.02.03.02 CIMIENTOS CORRIDOS, C:H. 1:10 +30% PG, MAX
8" g
I_ —

D £ o~ Gomo sa pusde spreciar en ol cuadro precedents el postor no presenta correctamente ef anexo N*08, compuesto por el detalle de precios unitarios,
QO;,,DE _;t-’"" © Yentendiéndose el comlté iene la obligacion de evaluar dicha informacién por enconfrarse sujeto &l sistema de contratacitn de PRECIOS UNITARIOS,
'_"j‘.i‘ ‘Q’;; 7'que no se encuentra regulado en ef cuarto pérafo del articulo 60° del Reglamento de a Ley de Contrataciones del Eslado precisa que “En o

= documento que contiene el precie ofertado i oferta econdmica pusde subsanarse la nibrica y ka follacién. La faita de firma en la oferla

M MBRS A émica no es subsanable. En caso de divergencia entre ef precio cofizado en niimeros y letras, prevalece este ditimo. En los sisfemas de
" AEERO oontratacién a pracios unitarios o tarifas, cusndo se advierla errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del

a

—
T
=
1
\=

8 “ Jprocedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en ef acta respectiva; en este ditimo caso, dicha correccitn no impilca fa variacion de los
LA precias unitarios ofertados™ Por lo anies expuesto la normativa da contrataciones def Estado limita ta poshifided de subsanar determinados emores
en el documento que contiens el precie ofertado, gon la finalidad de impedir gue se altere el confenido esencial de Ja oferta presentads por el
postor. Por lo expuesto, su ofertz queda NO ADNITIDA

(5} EL POSTOR WANCHOR SOCIEDAD ANONIMA Se identifica que el pastor si presento el Anexo N°6 “Precios de la oferte”, pero de la verificacién
del contenido de las pariidas en presupuesto de obra difiere & lo esteblecido en of expedisnte téonico, y se identificd las partidas detalladas a
continuecion:
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Expediente técnico Partida Ofertada
01.04.04.03.01 CONCRETO F'c=175 kg/em2 PARA SARDINELES | 01.04.04.03.01 CONCRETO Pc=175 kg/lcm2 PARA SARDINELES
SUMERGIDOS SUMERGIDOS
01.05.01.02 RELLENO COMPACTADO C/ EQUIPC LIVIANO - | 01.05.01.02 RELLENO COMPACTADO G/ EQUIPC U VIANO-
MATERIAL PROPIO MATERIAL PROPIO
01.05.01.03 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | 01.05.01.03 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE
C/MAQUINARIA Dprom. = 12.50 KM C/MAQUINARIA Dpram. = 12.50 KM
01.05.02.10 REDUCCIONPVC SAP@11/2°a 1" 01.05.02.10 REDUCCIONPVC SAP@112°a 1’
01.05.02.12 REDUCCION PVC SAP @ 1" a 3/4° 01.05.02.12 REDUCCION PVC SAP O 1" a 34"
01.05.02.13 REDUCCION PVC SAP @ 1" a 1/2" 01.05.02.13 REDUCCIONPVC SAPO 1"a 112"
| 01.05.02.14 REDUCCIONPVC SAP @ 3/4"a 1/2" 01.05.02.14 REDUCCIONPVC SAP O 314" a 12"

Como se puede aprecier en & cuadro precedsnte el postor no presenta correctamente el anexo N°06, compuasio por el detalle de precios unitarios,
entendisndose el comité tisna la chligacion de evaluar dicha informacion por encontrarse sujeto al sistema de contratacion de PRECIOS UNITARIOS,
¥ que no se encuenfra regulado en el cuario pérafo del articulo 60° del Reglamento de fa Ley de Confrataciones del Estado precisa que “En ef
documento que contiene ef precio oferiado u oferta econdmica puede subsanarse la nibrica y la foliacion. La falle de firma en Ja oferfa
econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en niimeros y letras, prevalece este ditimo. En los sistemas de
contratacion a precios unifarios o tarifas, cuande se advierta emrores aritméficos, corresponde si comeccion af drgano a cargo del
procedimlento, debiendo constar dicha rectificacion en f acta respectiva; en este ditimo caso, dicha correccién no implica la variacion de fos
precios unitarios ofertados”. Por lo antes expuesto la normetiva de contrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinades emores
en el documento gue contiene el precio ofertado, con la finalidad de i ir que se aitere el contenido esencial de la oferta presentada por el

postor. Por lo expuesto, su oferta queda NO ADMITIDA

{6) EL. POSTOR CONSORCIO SAN MARTH L. Se identifica que el postor si presento ¢l Anexo N*6 “Precios de la oferta”, pero de la verificacion del
contenido de ias partidas en presupuesto de obra se identificd que el postor omifid consignar en su présupuesto las partidas del 02.04.03.03 af
02.07.02.04.02.02 de acuerdo af siguiente detalle;

——— -
RAMPAS DE CONCRETO FC = 175 KG/ICM2 ACAB. | l [ 52.22[ 1251165
ORpe03. e PULIDO Y BRURADO == L, S|
8 )
CONSO MARTINR
Py oy el
02.07.02.04.02.03 | ACERO Fy=4200 KG/CM2 ENLOSA | ¥g ] 129.25 1 561 11 _72500]

Como se pusde apreciar en el cuadro precedente el postor no presents comrectamente &l anexe N°06, compuesto por el detalle de precios unitarios,
tendiéndose el comitd flane la obligacion de evaluar dicha informacion por encontrarse sujeto al sistema de confratacion de PRECIOS UNITARIOS,
que no se encuentra regulado en el cuarto pérrafo del arficulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado precisa que “En of
mento gue contfene ef precio ofertado u oferla econdmica puede subsanarse la ribrica y fa foliacién, La falta de firma en la oferfa
o, Gmica no es subsanable. En caso de divergencia entre of precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este uffimo. En los sistemas do

coniraiacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta erTores aritméticos, corresponde su correccibn al Srgano a cargo def
procedimiento, dehiendo constar dicha rectificacion en ef acta respectiva; en este dlfimo caso, dicha correccién no implica Ia variacitn de los
precios unitarios ofertadas™ Por lo antes expuesio la normativa de contrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinados emores

an ¢l documento que contiene el precio ofertado, con la finalidad de impedir que se alters el contenido_esencizl de la oferta presentada por e
postor. Por lo expussto, su oferia queda NO ADMITIDA

FUNDAMENTACION:

De conformidad a la Resolucion N* 61662-2020-TCE-51 (/) Asimismo , es preciso indicar que cada postor debe ser diligente y presentar ofertas
claras y congruentes , de tal manera que ef comité de seleccién pueda evidenciar o que el postor se encuentra ofertando sin recurrir &
interpretaciones Asimisto , la evaluacion del comité de seleccion debe darse en viriud a la documentacion obranle en la oferta, no pudienda
- 0| considerar hechos o datos o incluitios por ¢! propio postor en su oferta, que no hayan side expresamente descritos hi aseverados, y que por si solos

| permitan identificar ks exigencia o requerimiento que deses , acredifarse estando impedidos de realizar inferpretaciones alguna a Ia informacion
contenida en la oferta,

CONCLUSION:

Se concluye que la formulacion y presentacion de la oferta e de entera responsabilidad del postor, de manera que las consecuencias de cualguier
deficiencia o defecio en su elaboracién o en jos documentos que la infegran deben ser asumidas por aquel, Sin que |a Entidad o los damés
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia,
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CUADRO N° 05
DETALLE DE |.AS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

2211.D0CUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a} D e catos del © DJ Nterd il @04 W} Piaro de e
POGTORES Eecirel B 9} Pradie
posior b) ; ari A2 del RLCE P TR E CONDICION DE
T an ADMISION
PHEXO N 1) (ANEXO 2} INEXONS | (ANEXON'S) | (ANEXON'S | (ANDXON°E)
NO
] T CIMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMRLE P CUMPLE ADMITIA
EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENERIA NO
2 | A CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CWMME | copmbeponpe | CUMPLE ADMITIDA
3 | CONSORCIO PUEBLOLIBRE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
NO
4 | C&PCONSULTORES Y EJECUTCRES SAG CUMPLE P o CUMPLE cmne | ot CUMPLE ADMITIDA
)
5 | NOSACONTRATISTAS GENERALES SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE OMPLE | opet o CUMPLE ADMITIDA
)
§ | POMEZCALLE IO GESAR CLMPLE GUMPLE CUWPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
7 | CONSORCIO TARGARYEN CUMPLE CUMPLE CUPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
8 | CONSORCI) SANTA ROSA CIMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
"o
8 | FMCONTRATISTAS GENERALES SR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE ADMITIDA
NO
10 | S0GU CONSTRUCTORASAC CUMMLE CIMPLE cuMPLE CUMPLE ope | o MO CUMPLE ADMITIDA
11 | CONSORTIO ALEXANDER o Gk e o e CUMPLE CUMPLE ADWITIDA
12 | CONSORCIO VIAL CUTERVO o ks ik i il CUMPLE GUMPLE ADMITIDA
13 | CONSORCIO NOVGOROD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITDA
CUNPLE ADWTIDE
14 | CONSORCIO INGENIERIA CUNPLE e P i CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ADMITIDA
15 | ADESERGPERU SAC -ADESERGSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE
)
18 | R M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CTT T . . CUMPLE ADMITIDA
NO
SHERCONSTRUCTON ISR CUMPLE CMPLE CUMPLE CUMPLE CMPLE | coRmEPope | CUMPLE it
18 | CONSORCIO CUTERVD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CURPLE CUMPLE CUMPLE QMDA
CONSTRUCTORA PAFAR] SOCIEDAD COMERCHAL DE CUMPLE
18 | o CUMPLE CUMPLE COMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMATIDA
2| CONSQRCIO MONTERRICO CUMBLE CUMPLE clmmE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADNITIDA

E LAS OFERTAS El comité de seleccion procede ala evaluacion de ofertas, en atencion al numeral 1.8
dd la seccion General de las Bases Integradas y lo sefialado en el numeral 74.2 del articulo 74 {detaliados en el Segundo
Acto), con el objeto de determinar [a oferta con el mejor puntaje v &l orden de prelacion de las cfertas.

CUADRO N° 06
EVALUACION DE LAS OFERTAS
FACTOR DE EVALUAGION PUNTAJE
s PRECIO PUNTAJE | B.  SOSTEMIBILIDAD | D. INTEGRIDAD EN | TOTAL
VR: S/9'395,859.13 AMBIENTAL Y SOCIAL | LA CONTRATACION
90%:5/ 8'456,273.22 PUBLICA
100
CONSTRUCTORA CKLS AC §456273.22 % a0 200
100
EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGEMERIA S AC. pp— % 300 200
GONSORCIO PUEBLO LIBRE VHEITID % 300 200 100
C & PCONSULTORES Y EJECUTORES SAC rasn 95 300 200 100
FOSA CONTRATISTAS GENERALES S RL g2 9% 300 200 100
POMEZ CALLE JULIO GESAR seenn 85 360 200 100
CONSORCIC TARGARYEN 45621322 o5 300 200 100
CONSORCIO SANTARGSA s48.2m2 % 300 200 100
FM CONTRATISTAS GENERALES S AL gass2RR g5 300 200 100
SOGU CONSTRUCTORA SAC B456.213.22 % 300 200 100
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1 | coNSORCIO ALEXANDER U LA M09 300 200 0990
% | CONSORCIO VIAL GUTERVO raeznz % 300 200 10
1 | consorcio NovaoroD g4s6 27322 95 300 200 10
14 | CONSORCIO MGEMIERIA Fs8.273.22 % 300 200 100
15 | ADESERGPERUSAG - ADESERGSAC passaIN 9 300 200 100
16 | R & MCONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA sz % 300 200 100
T | CONSTRUCTORA 4G SRL Fa562T322 85 300 200 160
18 | coNSORCIO GUTERVD TR0 % 300 200 100
" T Ity OCIEDAD  COMERCIAL  DE | g395050.13 85,50 300 200 9050
2 | CONSORCIO MONTERRICO 45827222 95 30 20 100

CUARTO ACTO. - En el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacién de las
ofertas empatadas se efectia siguiendo esfrictaments el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del

Reglamento.
CUADRO N° 07
RESUMEN DE POSTORES QUE PASAN A SORTEQ ELECTRONICO
N FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
PRECIO PUNTAJE | B. SCSTENIBILIDAD | D.INTEGRIDAD EN LA | TOTAL
posToREs VR: §/9'395 850.13 AMBIENTAL Y | CONTRATACION
90%:5/8'456,273.22 SOCIAL PUBLICA

1 | CONSTRLCTORA CKLSAG. 8'456,273.22 % 300 200 100

2 | EROVA ACTMIDADES Y SERVICICS EN INGENIERIA
SAC §456,273.22 — — e =
CONSORCIO PUEBLO LIBRE §'456,273.22 g% 300 200 100
C & PCONSULTORES Y EXCUTORES SAC 8'456,273.22 % 3W 200 100
NOSA CONTRATISTAS GENERALESSRL 8'456,273.22 35 300 200 100
POMEZ CALLE JULIOCESAR 8'456,273.22 % 30 200 100
CONSORCIO TARGARYEN y'456,213.22 % 300 200 100
CONSORCIC SANTAROSA 8'456,273.22 % 300 200 100
FM CONTRATISTAS GENERALES SR 8'456,273.22 % 300 200 100
SOGU CONSTRUCTORA SAC, 8'456,273.22 % 300 200 100
CONSORCIO VIAL CUTERVO 8'436,273.22 % 300 200 100
CONSORCIO NOVGOROD B'456,273.22 95 300 200 100
CONSORCIO INGENIERIA 8'456,2713.22 % 100 2,00 100
ADESERGPERU SAC - ADESERGSAC ¥456,21.22 % 300 2.00 100
R &M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 8'456,273.22 % 300 200 100
CONSTRUCTORAJQ SRL. #'456,273.22 % 300 200 100
CONSORCIO CUTERVO 8'456,213.22 % 30 200 100
e e 8'456,273.22 % 300 200 100
gEDgISTHWTmﬁﬁADSECIEDAD COMERCIAL DE 9'385,859.13 550 200 200 2050
GONSORCIO ALEXANDER 8'456,273.24 0490 300 200 2998

R,
17} é\‘o‘ﬁi
%o

A fin de determinar el Orden de prelacidn, se realiza el sorteo en el SEACE, de acuerdo a lo sefialado en el articulo 74 del
Reglamento de fa Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo ei siguiente resultado:

“l

Ocurrié un empate en la calificaciéon econémica. Ud. Debera realizar e
desempate.
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